
～着任のごあいさつ～

令和６年４月より若草第一病院の消化器内科に入職させて

いただいた、田中 康貴（たなか こうき）と申します。
私は大阪公立大学を卒業後に済生会中津病院で初期研修を

行い、そのまま済生会中津病院と尼崎総合医療センターで後
期研修を終えました。
様々な消化器疾患に対して研鑽を積み、内視鏡検査に関し

ましても多くの症例数をこなしてまいりました。
このたびは、若草第一病院で更なる研鑽を積むべく赴任し

てまいりました。中河内地域は初めての場所であり、今まで
勤務した土地とは雰囲気が違いますが、若手ならではの元気
とフレッシュさでこの中河内の地域医療に貢献したいと思っ
ております。
当院の消化器内科は、胃や大腸の管腔臓器だけでなく肝臓

や膵臓などの臓器も積極的に診療を行なっており、症例数も
多数あります。消化器疾患であれば安心して当院で診療を受
けていただけるように日々努力をしてまいります。
今後ともよろしくお願い申し上げます。

発行：2024年5月

地域連携課

TEL：072‐988‐1409

FAX：072‐982‐5425

社会医療法人若弘会
若草第一病院

地域医療支援病院
ＤＰＣ対象病院

大阪府がん診療拠点病院

地域連携だより
NO.077

若草第一病院

消化器内科

田中 康貴（たなか こうき）


